ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA EXECUTIVA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS DA CAPITAL

Ofício Circular n° 015/2010/SEJE/PGJ

Fortaleza, 23 de abril de 2010.

Ao(À) Excelentíssimo(a) Senhor(a)

Promotor de Justiça de Juizado Especial Cível e Criminal da Capital

Fortaleza-CE

“Art.  67. Ao Secretário Executivo das Promotorias de Justiça,  dentre

outras atribuições, definidas por lei, compete:

I – promover reuniões mensais internas, com presença obrigatória dos

seus  membros,  lavrando-se  ata  circunstanciada  a  ser  remetida  ao

Procurador-Geral;”

(Lei Complementar nº 72/2008 – Lei Orgânica e Estatuto do Ministério

Público do Ceará)

Assunto: Convocação Geral

 Senhor(a) Promotor(a) de Justiça,

Cumprimentando-o(a), venho, nesta oportunidade, CONVIDAR Vossa Excelência para se

fazer  presente  na  reunião  com  os  Promotores  de  Justiça  que  atuam  perante  os  Juizados

Especiais da Capital,  a ser realizada no dia  30 de abril de 2010 (sexta-feira), às 09:00h, no

Auditório Central da Procuradoria Geral de Justiça, a fim de tratarmos os seguintes assuntos:

1)leitura, discussão e aprovação da Ata da reunião anterior (em anexo);

ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA EXECUTIVA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE

JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS DA CAPITAL
2)escolha de Membros para formação de uma Comissão visando à elaboração do

Regimento Interno da Secretaria Executiva, conforme dispõe o Art. 67, inciso IX, da

LC nº 72/2008;

3)escolha  do(a)  novo(a)  Vice-Secretário(a)  Executivo(a),  em  razão  da  permuta

realizada pela Dra. Valeska Nedehf do Vale, atual Vice-Secretária;

4)apresentação do Projeto arquitetônico para a reestruturação física das Promotorias

de Justiça de JECC;

5)informações sobre a lotação dos estagiários selecionados pelo Núcleo Gestor de

Estágio da PGJ;

6)assuntos gerais.

Aproveito o ensejo para renovar a Vossa Excelência protestos de elevada consideração e

apreço.

Atenciosamente,

Maria do Socorro Costa Brilhante

Promotora de Justiça

Secretária Executiva das Promotorias de Justiça

dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais desta Capital